
 

 
 
 

  令和３年度 第２回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：東部土木事務所 

 

99



競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：東部土木事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事前審査 

競
争
入
札
参
加
資
格
設
定
方
法
等 

工 事 名  
ＩＣ補助第０１２００１４－００１号 鳥栖朝倉線（味坂ＳＩ

Ｃ（仮称）工区）道路改良工事（橋梁下部工） 

工 事 場 所  鳥栖市酒井東町 

工 事 概 要  

場所打ち杭工（φ1500 L=33.0m）N=20本 

橋台工（V=949m3）       N=1基 

高水護岸工           A=179m2 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） ２０１，２２０，０００円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

 佐賀県建設工事等入杜参加資格の審査等に関する規則第 2

条第 2項の規定により、土木一式工事特Ａ級の決定（告示日時

点）を受けていること。 

 佐賀県内に建設業法第３条に規定する本店を有する建設業

者であること。 

 元請けとして平成 18年 4月 1日から本公告の日までに竣工

した橋梁下部工事（杭基礎有り）の施工実績を有すること。 

 元請けとして平成 18年 4月 1日から本公告の日までに竣工

した土木一式工事を主たる工事として発注された工事の施工

経験を有する技術者を当該工事に主任（監理）技術者として専

任で配置できるものであること。 

入
札
の
経
緯
及
び
結
果

 

公 告 日  令和 3年 5月 14日 

入札参加受付期間 令和 3年 5月 17日～令和 3年 5月 28日 

応 募 者 数  ５社 

入札辞退者数 ３社 

入札参加者数 ２社 

失格者及びその理由 
開札前に社内で技術者の配置状況を確認した結果、技術者が不
足したため 

入札参加者数（最終） ２社 

開 札 日  令和 3年 7月 15日 

入 札 回 数  1回 

契 約 日  令和 3年 7月 26日 

100



契約業者名  松尾建設㈱佐賀支店 

契 約 金 額（税抜） １８５，１２１，８１９円 

落 札 率 ９２．００％ 

 備考  当初工期  令和３年７月２６日～令和４年３月１５日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

101



102



103



104



 

 
 
 

  令和３年度 第２回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：東部土木事務所 

 

105



競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関： 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事前審査 

競
争
入
札
参
加
資
格
設
定
方
法
等 

工 事 名  
ＩＣ補助第０１２００１４－００４号 鳥栖朝倉線（味坂ＳＩ

Ｃ（仮称）工区）道路改良工事（橋梁下部工） 

工 事 場 所  鳥栖市酒井東町外 

工 事 概 要  

場所打ち杭工（φ1000 L=32.5m） N=18本 

橋台工（V=430m3） N=1基 

プレキャストボックスカルバート工 L=27.6m 

コンクリート杭柵工 L=93.4m 

高水護岸工 A=498m2 

仮締切工 一式 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） １６２，９３０，０００円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

 佐賀県建設工事等入杜参加資格の審査等に関する規則第 2

条第 2項の規定により、土木一式工事特Ａ級の決定（告示日時

点）を受けていること。 

 佐賀県内に建設業法第３条に規定する本店を有する建設業

者であること。 

 元請けとして平成 18年 4月 1日から本公告の日までに竣工

した橋梁下部工事（杭基礎有り）の施工実績を有すること。 

 元請けとして平成 18年 4月 1日から本公告の日までに竣工

した土木一式工事を主たる工事として発注された工事の施工

経験を有する技術者を当該工事に主任（監理）技術者として専

任で配置できるものであること。 

入
札
の
経
緯
及
び
結
果

 

公 告 日  令和 3年 5月 21日 

入札参加受付期間 令和 3年 5月 24日～令和 3年 6月 4日 

応 募 者 数  ６社 

入札辞退者数 ４社 

入札参加者数 ２社 

失格者及びその理由 
開札前に社内で技術者の配置状況を確認した結果、技術者が不

足したため 

入札参加者数（最終） ２社 

106



開 札 日  令和 3年 7月 15日 

入 札 回 数  1回 

契 約 日  令和 3年 7月 26日 

契約業者名  松尾建設㈱佐賀支店 

契 約 金 額（税抜） １４９，８９５，４５５円 

落 札 率 ９２．００％ 

 備考  当初工期  令和３年７月２６日～令和４年３月１５日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

107



108



109



110



 

 
 
 

  令和３年度 第２回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：東部土木事務所 

 

111



競争入札参加資格設定説明資料 
発注機関：東部土木事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事後審査 

競
争
入
札
参
加
資
格
設
定
方
法
等 

工 事 名 
大特河川第１６１０１２０－００３号 田手川大規模特定河

川工事（護岸工）（令和２年度国３次補正） 

工 事 場 所 神埼郡吉野ヶ里町大曲 

工 事 概 要 

施工延長 Ｌ＝84.0ｍ 

 護岸工 Ａ＝1,098ｍ2 

 張芝工 Ａ＝177ｍ2 

 仮設工 一式 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） ５３，０５０，０００円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

 佐賀県建設工事等入杜参加資格の審査等に関する規則第 2

条第 2項の規定により、土木一式工事Ａ級の決定（告示日時点）

を受けていること。 

 東部土木事務所管内に建設業法第３条に規定する本店を有

する建設業者であること。 

入
札
の
経
緯
及
び
結
果 

公 告 日 令和 3年 7月 2日 

入札参加受付期間 令和 3年 7月 5日～令和 3年 7月 16日 

応 募 者 数 ６社 

入札辞退者数 １社 

入札参加者数 ５社（１社取消） 

失格者及びその理由 
開札前に社内で技術者の配置状況を確認した結果、技術者が不

足したため 

入札参加者数（最終） ５社 

開 札 日 ５社 

入 札 回 数 １回 

契 約 日 令和 3年 8月 11日 

契約業者名 株式会社 陣内工務店 

契 約 金 額（税抜） ５１，９００，０００円 

落 札 率 ９７．８３％ 

 備考  当初工期  令和３年８月１１日～令和４年３月１８日 

 

     

112



113



114



115



 

116



 

 
 
 

  令和３年度 第２回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：東部土木事務所 

 

117



競争入札参加資格設定説明資料 
発注機関：東部土木事務所 

入 札 方 法 総合評価一般競争入札 事後審査 

競
争
入
札
参
加
資
格
設
定
方
法
等 

工 事 名 
大特河川第１６１０１２０－００２号 田手川大規模特定河

川工事（落差工）（令和２年度国３次補正） 

工 事 場 所 神埼郡吉野ヶ里町大曲 

工 事 概 要 

施工延長 Ｌ＝53.1ｍ 

 落差工（コンクリート）Ｖ＝174ｍ3 

 護岸工 Ａ＝321ｍ2 

 護床工（護床ブロック）Ｎ＝115個 

業    種 土木一式工事 

予 定 価 格（税抜） ６７，１４０，０００円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

 佐賀県建設工事等入杜参加資格の審査等に関する規則第 2

条第 2項の規定により、土木一式工事特Ａ級の決定（告示日時

点）を受けていること。 

 佐賀県内に建設業法第３条に規定する本店を有する建設業

者であること。 

入
札
の
経
緯
及
び
結
果 

公 告 日 令和 3年 7月 2日 

入札参加受付期間 令和 3年 7月 5日～令和 3年 7月 16日 

応 募 者 数 １社 

入札辞退者数  

入札参加者数 １社 

失格者及びその理由  

入札参加者数（最終） １社 

開 札 日 令和 3年 8月 3日 

入 札 回 数 １回 

契 約 日 令和 3年 8月 12日 

契約業者名 牟田建設 株式会社 

契 約 金 額（税抜） ６６，９８０，０００円 

落 札 率 ９９．７６％ 

 備考  当初工期  令和３年８月１２日～令和４年３月１８日 

 

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 

118



119



120



121



 

122



 

 
 
 

  令和３年度 第２回 

 

佐賀県建設工事 
入札審査会説明資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

    発注機関名：佐賀土木事務所 

 

123



競争入札参加資格設定説明資料 
 

発注機関：佐賀土木事務所 

入 札 方 法 随意契約（単一者） 

競
争
入
札
参
加
資
格
設
定
方
法
等 

工 事 名 

海岸保全第 0701300-001 号 

社搦排水機場海岸保全施設整備交付金工事（ポンプ設備）（令

和 2年度国 3次補正） 

工 事 場 所 小城市芦刈町道免 

工 事 概 要 

1 号主ポンプ(1.0m3/s)分解・整備 一式 

1 号原動機更新 一式、1号減速機更新 一式 

直流電源(始動制御用)新設 一式、1号ポンプ盤改造 一式 

業    種 機械器具設置工事 

予 定 価 格（税抜） 188,100,000 円 

競争入札参加資格 

設定の考え方 

「参加者の有無を確認する公募手続」により設定 

入
札
の
経
緯
及
び
結
果 

公 告 日 令和 3年 5月 27 日  ※見積通知日 

入札参加受付期間 - 

応 募 者 数 - 

入札辞退者数 - 

入札参加者数 - 

失格者及びその理由 - 

入札参加者数（最終） 1 者 

開 札 日 令和 3年 6月 10 日  ※見積書提出日 

入 札 回 数 1 回 

契 約 日 令和 3年 6月 17 日 

契約業者名 新菱工業株式会社九州営業所 

契 約 金 額（税抜） 188,100,000 円 

落 札 率 100.00％ 

 備考  当初工期  令和 3年 6月 17 日～令和 4年 3月 15 日 

 

     

  添付資料 

   工事の位置図・平面図、入札・見積結果情報 

124



位　　置　　図

【施工箇所】

社搦排水機場

125



社
搦
排
水
機
場

据
付
平
面
図

S=
1:
50

事
務
所
名

会
社
名

工
事
名

図
面
名

作
成
年
月
日

縮
尺

図
面
番
号

佐
賀
土
木
事
務
所

中
央
技
術
Ｃ
・
親
和
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト

建
設
関
連
共
同
企
業
体

1：
50

社
搦
排
水
機
場

据
付
平
面
図

11
0

51
40

55
40

11
0

40
00

35
0
62
5

19
00

62
5
35
0

31
50

38
50

40
00

40
00
L屋
外
燃
料
貯
油
槽

重
油
タ
ン
ク

105026001050

φ900（呼び径）

φ
90
0
逆
流
防
止
弁

φ700（呼び径）

吐
出
水
槽

1号
ポ
ン
プ

2号
ポ
ン
プ

φ900（呼び径）

φ700（呼び径）

26001300

φ
70
0
伸
縮
継
手

空
気
圧
縮
機

搬
入
口

35
00
B×
40
00
H

80
L×
2連
空
気
槽

フ
リ
ク
ト
式
水
位
計

配
電
盤

自
家
発
電
設
備

脱
衣
室

シ
ャ
ワ
ー
室

便
所

給
湯
室

仮
眠
室

ク
ロ
ー
ク

ク
ロ
ー
ク

減
速
機
給
油
ユ
ニ
ッ
ト

原
動
機
更
新

減
速
機
給
油
ユ
ニ
ッ
ト

95
PS
デ
ィ
ー
ゼ
ル
機
関

点
検
歩
廊

30
0L
膨
張
タ
ン
ク

給
水
装
置

φ
20
燃
料
移
送
ポ
ン
プ

30
0L
燃
料
小
出
槽

1300

44
00

35
00

500 4700 500

3850 5700

φ
70
0
管
内
ク
ー
ラ
ー

φ
70
0
電
動
蝶
形
弁

φ
70
0
主
ポ
ン
プ

歯
車
減
速
機

φ
60
0
マ
ン
ホ
ー
ル

φ
60
0
マ
ン
ホ
ー
ル

減
速
機
更
新

主
ポ
ン
プ
分
解
・
整
備

φ
70
0
管
内
ク
ー
ラ
ー

φ
70
0
電
動
蝶
形
弁

50021005002100500

5700 27502750

11200

10
90
0

90
00

50
0

25
00

50
0

110464052003640110

直
流
電
源
盤
新
設

原
動
機
更
新

126



1 ／ 1 ページ

九州営業所 　 　 　
　

新菱工業株式会社 副島　昭裕 落札 　 　
　 188,100,000

委任状 商　号　・　名　称 代　表　者 １回目 ２回目 ３回目

及び執行者 　 　
　 　
　 　

見積 執行機関 　 　
　 　

契約方法 随意契約（単一者）
佐賀土木事務所 見積場所

佐賀土木事務所
所長

円( 税 込 )
見積日 令和 3 年 6 月 10 日

　
予 定 価 格 188,100,000 円 　

工 事 名 社搦排水機場海岸保全施設整備交付金工事（ポンプ設備）（令和２
年度国３次補正）

工 事 場 所
小城市芦刈町道免

工期
契約日 から 令和 4年 3月15日

　

見積結果表 NO. 5021186

工 事 番 号 海岸保全 第 0701300-001 号

127



 

128


